
 
 

                                                                                               

                                                                                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Antonio Genovesi”  

 SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo online / Al sito web istituzionale / Agli atti 

 

 

Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-215 

Titolo progetto: “TUTTI INSIEME,TUTTI IN CAMPO!” 

CUP: F74D24000810007 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO, IN 

VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 dei finanziamenti di cui all’Avviso Prot 59369 

del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ 

Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Fondo sociale Europeo plus (FSE+) nell’ambito del PN Scuola 21-27; 

 

VISTO il piano degli interventi di cui al DM n. 72 del 11/04/2024 e all’Obiettivo specifico ESO4.6 

del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 

VISTO L’avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 “prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE. U. 0059369.19/04/2024; 

 

VISTA la nota autorizzativa  Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

 

VISTA la delibera di adesione n. 50  del Collegio dei docenti del 17.05.2024;  

VISTA la delibera di adesione n. 100  del Consiglio d’Istituto del 21.05.2024; 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0006552/U del 28/06/2024 11:50

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 
 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” ; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato DI 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 del 

05/02/2024 e la situazione finanziaria alla data odierna; 

 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020 ; 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione degli acquisti 

oggetto di finanziamento; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario e 

aggiuntivo con l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio scolastico nel rispetto dei protocolli di 

sicurezza adottati dagli organi competenti; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto dal 

codice identificativo; onde consentire lo svolgimento delle attività connesse; 

 

DECRETA 

 

1. la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’EF 2024 dei 

finanziamenti concernenti il seguente progetto: 

1.  

OBIETTIVO Sottoazione Progetto Importo 
Autorizzato 

CUPVCodice CUP 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-215 

“TUTTI INSIEME, 

TUTTI IN CAMPO!” 

€ 79.980,00 € F74D24000810007 

 



 
 
Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

(liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del programma annuale. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale ed i correlati atti contabili relativi al progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-215“TUTTI 

INSIEME,TUTTI IN CAMPO!” 

1. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi 

dell’art. 10, comma 5, del DI n. 129/2018, «Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107». 

2. Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web 

istituzionale nella  sezione dedicata al Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 “ , per la massima diffusione. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico                               

Angela Augusto 
                                                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93) 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2024-06-28T11:30:06+0200
	GSTNGL67B44F839N




